
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 30 города СТАВРОПОЛЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«28»  сентября 2020 г.         № 207- ОД 

 
 

О внесении изменений в приказ МБОУ гимназии № 30 г. Ставрополя от 30 

апреля 2015 г. № 94-ОД «Об индивидуальном отборе обучающихся в классы 

профильного обучения» 

 
 

В целях организации индивидуального отбора обучающихся в классы 

профильного обучения в 2021 году   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся Порядок работы 

комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в классы профильного 

обучения. 

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор  

МБОУ гимназии № 30 г. Ставрополя                                           Л.А. Шишкина 

 

 



 Приложение 

к приказу МБОУ гимназии № 30 г. 

Ставрополя 

от «28»  сентября  2020 г. № 207-ОД 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в Порядок создания и организации работы комиссии по 

индивидуальному отбору обучающихся в классы профильного обучения,  

утвержденный приказом МБОУ гимназии № 30 г. Ставрополя от 30 апреля     

2015 г. № 94-ОД «Об индивидуальном отборе обучающихся в классы 

профильного обучения» 

 

1. Пункт 11 Порядка создания и организации работы комиссии по 

индивидуальному отбору обучающихся в классы профильного обучения (далее 

– Порядок) изложить в следующей редакции: 

«11. При условии наличия свободных мест в классе (классах) 

профильного обучения допускается проведение гимназией дополнительного 

индивидуального отбора обучающихся в соответствии с настоящим Порядком в 

период, устанавливаемый приказом по гимназии.». 

2. Дополнить Порядок: 

пунктами 12, 13 следующего содержания: 

«12. Открытие классов (групп) без углубленного изучения отдельных 

предметов  осуществляется при наличии соответствующих заявлений 

родителей (законных представителей) в соответствии с требованиями СанПин. 

13. При отсутствии свободных мест в классе (классах) профильного 

обучения допускается информирование родителей (законных представителей) о 

возможности обращения непосредственно в другую территориально доступную 

общеобразовательную организацию города Ставрополя, Комитет образования 

администрации города Ставрополя». 
 


